Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2012 г.  № 535

О мерах по предотвращению несчастных

случаев на водоемах сельского поселения

 Красный Профинтерн в период ледостава»

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, постановления

администрации Ярославской области от 25.05.2007 года  № 164 (Об

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах ЯО и правил

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в ЯО) и

постановления  правительства   Ярославской области  от 27.09.2012 г.

№ 966-п «О  мерах по обеспечению безопасности  людей на водных объектах

в осенне-зимний  период  2012-2013гг.», во исполнение Решения  заседания

комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Некрасовского  муниципального

района от 30.11.2012 г. № 11, в целях сокращения количества несчастных

случаев  на водных объектах,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ

ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.   Запретить движение автотранспортных средств по льду водоемов на

весь период ледостава.

     1.1.  Запретить выход людей на лед водоемов в период становления и

таяния льда, а также в опасных и неустановленных для перехода местах.

     2. Специалистам отделений сельского поселения, организовать

распространение памяток (листовок), информирующих население о мерах

безопасности на водных объектах.

     2.1.  Организовать патрулирование водных объектов и проводить

мониторинг состояния ледовых поверхностей водоемов на территории

сельского поселения Красный Профинтерн.

     3. Начальнику финансово-экономического отдела (Семѐновой Т.Н)

     3.1 Выделить 6000 рублей для осуществления патрулирования водоѐмов и

установки знаков безопасности на воде на территории сельского поселения.

     3.2 Выделить 23545 рублей (Двадцать три тысячи пятьсот сорок пять

рублей) для приобретения материалов на изготовление и установку сходней

для ледового перехода через р. Волга в районе п. Красный Профинтерн-с.

Новодашково, согласно локально-сметного расчѐта.

     4. Директору МУ «Благоустройство» (Клѐмину В.А):

     4.1 Организовать установку  запрещающих знаков безопасности на воде в

местах необорудованных ледовых переходов и местах, небезопасных для

выхода на ледовые поверхности водоемов.

     4.2 В местах традиционных несанкционированных пеших переходов

установить щиты (стенды) с материалами по профилактике несчастных

случаев на воде.

     4.3 До 20.12.2012 изготовить конструктивные элементы (сходни, вешки и

т.д) для пешего ледового перехода через р. Волга в районе п. Красный

Профинтерн-с. Новодашково.

     5. Рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на ледовые

поверхности водоемов, не допускать выхода детей на водоемы в период

действия настоящего постановления.

     6. Лица, нарушившие данное постановление несут ответственность в

соответствии с Законом Ярославской области «Об административных

правонарушениях» от 03.12.2007 № 100-з

     7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя сельского поселения Красный Профинтерн Грибова В.В.

     8. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения

Красный Профинтерн                                                                        С.В Ивченко